CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 - EXTRATO DO EDITAL Nº 07/2023
O representante legal do Poder Executivode Esperança do Sul/RS, no exercício de suas atribuições, faz saber que o edital
contendo o resultado definitivo da prova objetiva, após a fase recursal, a convocação para a prova prática, a qual será
aplicada em 03/12/2023, e para a prova de títulos, a qual será realizada de 27 a 29/11/2023,encontra-se disponível para
consulta nos sites www.esperancadosul.rs.gov.br/site e www.objetivas.com.br. Moises Alfredo Ledur, Prefeito Municipal.
Execução: Objetiva Concursos

MUNICÍPIO DE FARROUPILHA
Protocolo: 2023000928454

TOMADA DE PREÇOS Nº 69/2023
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, sob regime de empreitada por preço unitário, para execução da obra de pavimentação
asfáltica na Rua Gonçalves Dias, neste município, conforme especificações contidas neste Edital e seus anexos. Data da Sessão:
11/12/2023, às 13h30min.

Maiores informações através do telefone (54) 2131-5302 ou através do Portal da Transparência no site: www.farroupilha.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2023000928412

Concorrência 01/2023: Exploração de bem público do tipo berçário industrial, sob regime de permissão. Abertura: 27/12/2023 às
14h, na Prefeitura. Informações na Prefeitura, no horário de expediente, (54) 3391-1200 ou www.gaurama.rs.gov.br . Gaurama,
RS, 23/11/2023. Leandro Márcio Puton, Prefeito.

MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS
Protocolo: 2023000928405

Proc. Tomada de Preço 2088/2023 - Tomada de Preço 23/2023 : Reforma e ampliação do prédio da câmara de vereadores, para
adequeção da acessibilidade. Abertura: 13/12/23 às 9h na Prefeitura. Edital: Av. Firmino Girardello, 85, (54) 3341-1600 ramal 235
ou www.pmgv.rs.gov.br. Publique-se. Getulio Vargas, 23/11/23. Mauricio Soligo, Prefeito.

MUNICIPIO DE HARMONIA
Protocolo: 2023000928416

TOMADA DE PREÇOS 004/2023:
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, SOB REGIME DE EMPREITADA (MÃO DE OBRA
E MATERIAIS), COM JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL, PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMAS E
MELHORIAS DO PRÉDIO DO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO SERVIÇOS INICIAIS, FUNDAÇÃO,
SUPERESTRUTURA, ALVENARIA DE VEDAÇÃO, IMPERMEABILIZAÇÃO, ESQUADRIAS, SISTEMA DE PISOS,
REVESTIMENTO PAREDES E TETO, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, COBERTURA EXTERNA, INSTALAÇÕES SANITÁRIAS,
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V E SERVIÇOS FINAIS, NO MUNICÍPIO DE HARMONIA/RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. DATA DE ABERTURA: 11/12/2023, ÀS 08H30MIN. INFORMAÇÕES SOBRE O PROCESSO
PODERÃO SER OBTIDAS NO SETOR DE LICITAÇÕES, FONE (51) 3695-1111 OU E-
MAIL:LICITACOES@HARMONIA.RS.GOV.BR. O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTÃO DISPONÍVEIS EM:
WW.HARMONIA.RS.GOV.BR HARMONIA/RS, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. ERNANI JOSÉ FORNECK -PREFEITO
MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE HERVEIRAS
Protocolo: 2023000928415

O Município de Herveiras/RS torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta a licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico 013/2023, cujo objeto é a aquisição de implementos agrícolas para a Secretaria Municipal da
Agricultura de Herveiras, em atendimento aos Convênios FPE nº 1227/2023 – Consulta Popular 2018/2019 e FPE nº
1355/2023 – Consulta Popular 2022/2023 , conforme descrito e especificado em Edital. A abertura das propostas será no dia 11
de dezembro de 2023, às 08h30min. Cópias do Edital poderão ser obtidas nos sites: www.herveiras.rs.gov.br –
www.pregaobanrisul.com.br. Maiores informações pelo e - mail: licitacoes@herveiras.rs.gov.br Herveiras, 23 de novembro de
2023. NAZARIO RUBI KUENTZERPrefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JAQUIRANA

Porto Alegre, Sexta-feira, 24 de Novembro de 2023 168Diário Oficial Nº 227